[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2020

	                            № 892

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района
от 17.01.2018 № 30 «Об утверждении административного регламента
администрации Тамбовского района по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство, объекта капитального строительства, расположенного на территории Тамбовского района»

         В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации района от 18.12.2018 № 1172 «О порядках разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг» администрация Тамбовского района
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести приложение к постановлению администрации Тамбовского района от 17.01.2018 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, объекта капитального строительства, рсположенного на территории Тамбовского района» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.7.1 раздела 2.7:
1.1.1. подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2) Правоустанавливающие документы на земельный участок , в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 настоящего Кодекса, если иное не установлено частью 7.3 настоящей статьи».
           1.1.2.подпункт 6) изложить в следующей редакции:
«6) Положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьёй 49 настоящего Кодекса положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 сатьи 49 настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса»;
          1.1.3.дополнить подпунктом 17 следующего содержания:
«17) В случае, если земельный участок или земельные участки для строительства, реконструкции объекта федерального значения, объекта регионального значения или объекта местного значения образуются из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной либо муниципальной собственности, либо из земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена , при условии, что такие земли и (или) земельные участки не обременены правами третьих лиц (за исключением сервитута, публичного сервитута), кроме земельных участков, подлежащих изъятию для государственных нужд в соответствии с утверждённым проектом планировки территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, выдача разрешения на строительство такого объекта допускается до образования укзанных земельного участка или земельных участков в соотвествии с земельным законодательством на основании утверждённого проекта межевания территории и (или) выданного в соответствии с частью 1.1  статьи 57.3 настоящего Кодекса градостроительного плана земельного участка и утверждённой в соответствии с земельным законодательством схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В этом случае предоставление правоустанавливающих документов на земельный участок для выдачи разрешения на строительство объекта капитального строительства не требуется. Вместо данных правоустанавливающих документов к заявлению о выдаче разрешения на стрительство прилагаются реквизиты утверждённого проекта межевания территории либо схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В случае, если в соответствии с настоящей частью выдано разрешение на строительство объекта федерального значения, объекта регионального значения, объекта местного значения, строительство, реконструкция которых осуществляются в том числе на земельных участках, подлежащих изъятию для государственных или муниципальных нужд в соответствии с утверждённым проектом межевания территории по основаниям, предусмотренным земельным законодательством, указанные строительство, реконструкция не допускаются до прекращения в установленном земельным законодательством порядке прав третьих лиц на такие земельные участки в связи с их изъятием для государственных или муниципальных нужд.»
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по ЖКХ, строительству и дорожной деятельности Биткова В.В.

Глава района                                                                                       А.И.Костенко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg